RİYAZÜ' s-SALİHIN
( ~l.alf Jo~) )

Nevevi'nin
(ö . 676/1277)

bir müslümanın günlük hayatında
ihtiyaç duyacağı ayet ve hadisleri

derlediği eseri.
_j

Tam adı Riyazü'ş-şalil).in min l).adişi
seyyidi 'l-mürselin'dir. 14 Ramazan 670
( 14 Nisan 1272) tarihinde tamamlanmış
olup on sekiz bölüm, 400'e yakın bab ve
1900 civarında hadisten meydana gelmek
tedir.

daha sonra seksenden faz
la neşri yapılmıştır. Bunlar arasında Musta
fa Muhammed Arnare (Kahire 1375). Rıd
van Muhammed Rıdvan (Kahire ı 379) , Ab-

dülaziz Rebah ve Ahmed Yusuf ed-Dek
kak (Dımaşk 1396), Nasırüddin ei-Eibanl
(Beyrut ı 406). Ahmed Ratib Hammuş (Dı
maşk-Beyrut ı 408/1987), Şuayb ei-Arnaut
(Beyrut 1407/ 1987) ve Faruk Hamade (Ka
hire 1409) tarafından yapılanları önemlidir.
Riyazü'ş-şalil).in üzerine yapılan şerh ça
lışmalarının ilki ve en meşhuru İbn Allan'ın
Delilü '1-talil).in li-turuifi Riyazi 'ş-şalil).in 'i
dir (nşr. Mahmud Hasan, I-VIII, Kahire 1347,
ı - ıv, ı 385/ ı 966) Süleyman Derviş Amir,
Delilü'l-talil).in'den seçtiği hadisiere En
var m in hedyi'n-nübüvve: Ta'ite mi
ne'l-el).adişi'n-nebeviyye mu]Jtare min
kitabi Delili'l-falil).in li-turu~i Riyazi 'ş

şalil).irı adını vermiştir (Tanta 1987) . Hü
seynl Abdülmedd Haşim'in Şerl).u Riya
zi'ş-şalil).in'i (HI, Kah i re 1 390/ ı 970) da
ha çok talebelere hitap etmektedir. Mus
tafa Said ei-Hın, Mustafa ei-Buga, Muh

yiddin Mestu. Ali eş-Şürbed ve Muham
med Emin Lutfı'den oluşan bir komisyon
ca hazırlanan Nüzhetü'l-müttaipn şerl).u
Riyazi'ş-şalil).in kısa fakat önemli bir şerh
tir (Beyrut 1397/1977). Subhl es-Salih 'in
Menhelü '1-varidin şerl).u Riyazi'ş-şali
l).in'i ise bazı kelime açıklamalarından iba
ret titiz bir neşirdir (Beyrut 1970) Ebu Usa
me Selim b. ld ei-Hilall'nin Behcetü'n-na
?:ırin şerl).u Riyazi'ş-şalil).in'i (I-III. Dem
ınarn 14 ı 5/1994), Abdülkadir İrfan b.

li.]" RAŞİT KüÇÜK

RİY AzÜ'ş-ŞUARA
( ı>f_,...;.Jf J-4..) )

Riyazi Mehmed Efendi 'nin
(ö. 1054/ 1644)

Osmanlı şairlerine dair tezkiresi
(bk. RiYAzl).

RizAM b. REZM
( (').) 0-1 tf).) )

Aşırı Şii Keysaniyye 'den
Rizamiyye fırkasının kurucusu

(bk. KEYSANİYYE).

RizAMiYYE
(~fj}f)

Keysaniyye' den

_j

...,

_j

...,

Ravendiyye bünyesinde mütalaa edilen,
Ebu Müslim-i Horasani'ye

180) verdiği bilgiye gö
re İyidere-Rize arası denizden 1 O mildi. Ro
ma İmparatorluğu'nun ikiye ayrılmasının
ardından bölgede Bizans dönemi başladı .

Hıristiyanlığın bölgede yayılması Bizans'ın
ilk dönemlerine rastlar.

Hz. Osman 'ın hilafeti esnasında Hablb
b. Mesleme kumandasındaki kuwetler Er
menistan fetihleri (25/646) devam eder
ken Rize'yi de vergiye bağladılar. Fakat çok
geçmeden şehir tekrar Bizans'ın eline geç
ti (653). Emevller döneminde bölgeye ye
niden gelen müslüman ordularına karşı Bi
zans'ın müttefıki olan Hazarlar. Rize ve ci
varını korumaya çalıştılar. Nihayet Emevl
Halifesi Hişam b.